
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO N° 232, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 27 de outubro de 
2023, tendo em vista o resultado da eleição realizada nesta data, 

 

 
R E S O L V E 

 
 

indicar o conselheiro LUCAS MENGHIN BERALDO para integrar Comissão 

Especial paritária para propor modificações no Assento Eleitoral para Eleição 
dos membros CEPE/CONSUN (Resolução 003/2006), juntamente com os 

integrantes escolhidos na Resolução n°183/2023-CONSUN, ficando a 
comissão assim constituída: 
 

 
ELISABETE ZARDO BURIGO,  
JOÃO HENRIQUE CORRÊA KANAN, 

MARIA CONCEIÇÃO LOPES FONTOURA, 
RUI PAULO DIAS MUNIZ, 

LUCAS MENGHIN BERALDO e 
(A INDICAR). 
 

 
 

   
Porto Alegre, 27 de outubro de 2023. 
 

 
 
 

 
         (o original encontra-se assinado) 
PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE, 

Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN. 


